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2
Selasa

01 Okt 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Semester :  Gasal  2024 / 2025

Jadwal Kuliah   R.FT402  08:00 - 09:40

1
Selasa

24 Sep 2024

RPS, Silabus, Kontrak Perkuliahan, Pengantar & 

Pendahuluan
108

Dosen

Fakultas

Prog. Studi

Matakuliah

Kelas

4
Selasa

15 Okt 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

3
Selasa

08 Okt 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

6
Selasa

29 Okt 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

5
Selasa

22 Okt 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

8
Selasa

12 Nov 2024
UTS  (Ujian Tengah Semester) 108 Firman Noor Hasan

7
Selasa

05 Nov 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

9
Selasa

26 Nov 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan
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Fakultas

Prog. Studi

Matakuliah
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Jakarta,   . . . . . . . . . . . .

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan Dosen ybs,

ketua kelas

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI

10
Selasa

03 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

12
Selasa

17 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

11
Selasa

10 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

14
Kamis

26 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

13
Selasa

24 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan

Catatan :

16
Selasa

07 Jan 2025
UAS  (Ujian Akhir Semester) 108 Firman Noor Hasan

15
Selasa

31 Des 2024
Kegiatan Matakuliah Ketrampilan Komunikasi 108 Firman Noor Hasan
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1 2103015007 ARI RAMA NOVRYADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

2 2103015014 ADRIAN MAULANA SAPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

3 2103015023 PUTRI SAIDATUZZAHRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

4 2103015024 HILMI AZHAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

5 2103015027 DAFA SETYO NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

6 2103015037 BAGUS PRAYOGI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

7 2103015041 MUHAMAD AKBAR PRASETYO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

8 2103015044 FARAND SYAFI WIBOWO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

9 2103015058 SYAHANDANU ADIMA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

10 2103015061 IRSANA AHMAD V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

11 2103015085 BANI ADAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 2103015087 ARIELIO BAYU AJI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

13 2103015089 YENNI LUTFHI BERLIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

14 2103015091 RIZKI AMANDA RIVAI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

15 2103015104 MOHAMAD DIKI ALFIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

16 2103015120 MUHAMMAD GABRIEL SOMOAL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

17 2103015122 AHMAD RIJAL HERMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

18 2103015128 AGUSTINO YULIANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

19 2103015137 FADIL FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

20 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

21 2103015157 MOHAMMAD AUSHOFI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

22 2103015172 MUHAMAD ARIEF RACHMAN HAKIM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

23 2103015175 GALUH PANCA WIRASA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

24 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

25 2103015184 MUHAMMAD BAGAS ADI PANGESTU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

26 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

27 2103015211 MOHAMMAD NOOR ALIM FAQIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

28 2103015219 NABIL AHMAD FAUZAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

29 2103015226 DEDE ADAMI SULAIMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

30 2103015227 ADAM JULIZAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

31 2103015228 INODHI PUTRA PAMUNGKAS ANASARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

32 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

33 2103025027 TEGAR ARYA FADILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

34 2103035003 DICKY WYLDAN PUTRA PERMANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

35 2103035004 ILHAM ZAKY ZANUAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

36 2103035005 RAHMAT WAHIDDIN QOHAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

37 2103035007 ANDIKA CAHYA PUTRA PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

38 2103035019 FADLY JUANDINAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

39 2103035020 NURKHOLID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

40 2103035023 DANY ALVIAN DWIBOWO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

41 2103035034 YANDI FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

42 2103035041 REZHA APRIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

Kelas

Fakultas

Prog. Studi

Semester

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Dosen

NO NIM NAMA

JUMLAH PERTEMUAN :  16
TOT

HADIR

%

HADIR



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

:  Tekn. Industri & Informatika

:  Teknik Informatika

:  Gasal  2024/2025

:  03015206 - Ketrampilan Komunikasi

:  7P

:  FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI

Keterangan:  X => Tidak Hadir

24 Sep 2024
01 Okt 

2024

08 Okt 

2024

15 Okt 

2024

22 Okt 

2024

29 Okt 

2024

05 Nov 

2024

12 Nov 

2024

26 Nov 

2024

03 Des 

2024

10 Des 

2024

17 Des 

2024

24 Des 

2024

26 Des 

2024

31 Des 

2024

07 Jan 

2025

Kelas

Fakultas

Prog. Studi

Semester

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Dosen

NO NIM NAMA

JUMLAH PERTEMUAN :  16
TOT

HADIR

%

HADIR

43 2103035042 SADDAM FIRLY MUSTARISIAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

44 2203015001 MALIK EMIR HAFTA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

45 2203015005 BAGAS RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

46 2203015013 FADLI FATIH MADINAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

47 2203015016 NURUL RAHMA ISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

48 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

49 2203015018 RENO DWI PRANOWO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

50 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

51 2203015023 YOGA PRASETYA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

52 2203015024 LINTANG AJENGSARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

53 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

54 2203015032 AFIFAH AULIA RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

55 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

56 2203015034 AHMAD PADILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

57 2203015037 DAVA QOLBY FISABILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

58 2203015040 RIVAL YUDHISTIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

59 2203015042 SITI RAHMA DAFINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

60 2203015043 ABDUL RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

61 2203015044 NASYWA BEFIPUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

62 2203015045 DWI NITA MAULIDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

63 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

64 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

65 2203015061 MAISIE ELVIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

66 2203015062 JULIANANDA PRATAMA PUTRA NEJWA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

67 2203015066 DESYANA RAMADHAN AR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

68 2203015069 FAKHRI NUR MAJID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

69 2203015071 RAFFI KAMAL IKHSAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

70 2203015079 ERZY HUNAFA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

71 2203015083 FAUZI AHMAD DARMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

72 2203015085 HARIPTO SENOBUDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

73 2203015089 MUHAMAD KHALIL GIBRAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

74 2203015090 MEIZURRA DINDA DZAKINAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

75 2203015094 AHMAD BUKHORI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

76 2203015095 SEPTYANDARU ADAM GUMELAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

77 2203015099 EFLAN ANANDA PUJITO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

78 2203015104 SITI NURHALIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

79 2203015105 SULTHAN ATHA GHATHFAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

80 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

81 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

82 2203015114 LIDIA APRIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

83 2203015115 ZAKY PERMANA PUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

84 2203015118 AZAM MAHADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100
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85 2203015119 RIO MUSA DARMAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

86 2203015120 PUTRI RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

87 2203015123 MUHAMMAD ATHAILLAH AL GHAZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

88 2203015128 ZULFIQAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

89 2203015130 AHMAD DZAKY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

90 2203015141 GALANG TALKHIS FUADY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

91 2203015144 MAHESA FIGO ABIYYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

92 2203015147 ALIFA QURRATUAIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

93 2203015160 M. AMRUL FADLI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

94 2203015164 PUTRI ALINDA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

95 2203015165 SETIO DARMAJI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

96 2203015167 KHALIFAH SAFA RIZKY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

97 2203025003 ANA JEFRI HAMZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

98 2203025010 MUHAMMAD HAIKAL NUR ILHAM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

99 2203025012 RURI THOHIR AKBAR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

100 2203025016 FAUZAN NAJIB SUPRIYADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

101 2203025018 ARFA LAVINA GAZETA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

102 2203025023 SEFTIYANI AGUSTIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

103 2203025024 SUKRIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

104 2203025025 JUJUN JUNAEDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

105 2203025026 SILMI NURLAILI SUGARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

106 2203025028 VICKY MAULANA MATONDANG V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

107 2203035024 MUHAMMAD FAQIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

108 2303029002 KHAIRUL RAHMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

108 108 108 108 108 108108 108Jumlah Hadir : 108 108 108 108 108 108 108 108
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( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 2103015007 ARI RAMA NOVRYADI  85 A 85.00

 2 2103015014 ADRIAN MAULANA SAPUTRA  85 A 85.00

 3 2103015023 PUTRI SAIDATUZZAHRA  90 A 90.00

 4 2103015024 HILMI AZHAR  85 A 85.00

 5 2103015027 DAFA SETYO NUGROHO  85 A 85.00

 6 2103015037 BAGUS PRAYOGI  0 E 0.00

 7 2103015041 MUHAMAD AKBAR PRASETYO  85 A 85.00

 8 2103015044 FARAND SYAFI WIBOWO  85 A 85.00

 9 2103015058 SYAHANDANU ADIMA PUTRA  75 B 75.00

 10 2103015061 IRSANA AHMAD  85 A 85.00

 11 2103015085 BANI ADAM  0 E 0.00

 12 2103015087 ARIELIO BAYU AJI  85 A 85.00

 13 2103015089 YENNI LUTFHI BERLIANA  85 A 85.00

 14 2103015091 RIZKI AMANDA RIVAI  80 A 80.00

 15 2103015104 MOHAMAD DIKI ALFIN  80 A 80.00

 16 2103015120 MUHAMMAD GABRIEL SOMOAL  85 A 85.00

 17 2103015122 AHMAD RIJAL HERMAWAN  85 A 85.00

 18 2103015128 AGUSTINO YULIANTO  85 A 85.00

 19 2103015137 FADIL FIRMANSYAH  90 A 90.00

 20 2103015144 MUHAMMAD RAIHAN VALENTINO  90 A 90.00

 21 2103015157 MOHAMMAD AUSHOFI  85 A 85.00

 22 2103015172 MUHAMAD ARIEF RACHMAN HAKIM  90 A 90.00

 23 2103015175 GALUH PANCA WIRASA  85 A 85.00

 24 2103015178 ADAM PUTRA BERLIN  90 A 90.00

 25 2103015184 MUHAMMAD BAGAS ADI PANGESTU  85 A 85.00

 26 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA  85 A 85.00

 27 2103015211 MOHAMMAD NOOR ALIM FAQIH  85 A 85.00
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 28 2103015219 NABIL AHMAD FAUZAN  90 A 90.00

 29 2103015226 DEDE ADAMI SULAIMAN  85 A 85.00

 30 2103015227 ADAM JULIZAR  85 A 85.00

 31 2103015228 INODHI PUTRA PAMUNGKAS ANASARA  85 A 85.00

 32 2103015243 FARHAN NURHIDAYAH  85 A 85.00

 33 2103025027 TEGAR ARYA FADILLAH  90 A 90.00

 34 2103035003 DICKY WYLDAN PUTRA PERMANA  75 B 75.00

 35 2103035004 ILHAM ZAKY ZANUAR  75 B 75.00

 36 2103035005 RAHMAT WAHIDDIN QOHAR  85 A 85.00

 37 2103035007 ANDIKA CAHYA PUTRA PRATAMA  85 A 85.00

 38 2103035019 FADLY JUANDINAR  75 B 75.00

 39 2103035020 NURKHOLID  85 A 85.00

 40 2103035023 DANY ALVIAN DWIBOWO  85 A 85.00

 41 2103035034 YANDI FIRMANSYAH  85 A 85.00

 42 2103035041 REZHA APRIANSYAH  85 A 85.00

 43 2103035042 SADDAM FIRLY MUSTARISIAM  75 B 75.00

 44 2203015001 MALIK EMIR HAFTA  0 E 0.00

 45 2203015005 BAGAS RAMADHAN  85 A 85.00

 46 2203015013 FADLI FATIH MADINAH  85 A 85.00

 47 2203015016 NURUL RAHMA ISTIQOMAH  85 A 85.00

 48 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH  85 A 85.00

 49 2203015018 RENO DWI PRANOWO  85 A 85.00

 50 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS  85 A 85.00

 51 2203015023 YOGA PRASETYA  85 A 85.00

 52 2203015024 LINTANG AJENGSARI  85 A 85.00

 53 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI  85 A 85.00

 54 2203015032 AFIFAH AULIA RAHMAN  85 A 85.00
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 55 2203015033 RIDWAN BAGUS ANDREYANTO  85 A 85.00

 56 2203015034 AHMAD PADILAH  85 A 85.00

 57 2203015037 DAVA QOLBY FISABILLAH  85 A 85.00

 58 2203015040 RIVAL YUDHISTIRA  85 A 85.00

 59 2203015042 SITI RAHMA DAFINA  85 A 85.00

 60 2203015043 ABDUL RAHMAN  85 A 85.00

 61 2203015044 NASYWA BEFIPUTRI  85 A 85.00

 62 2203015045 DWI NITA MAULIDA  85 A 85.00

 63 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH  85 A 85.00

 64 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO  85 A 85.00

 65 2203015061 MAISIE ELVIANA  85 A 85.00

 66 2203015062 JULIANANDA PRATAMA PUTRA NEJWA  85 A 85.00

 67 2203015066 DESYANA RAMADHAN AR  85 A 85.00

 68 2203015069 FAKHRI NUR MAJID  85 A 85.00

 69 2203015071 RAFFI KAMAL IKHSAN  85 A 85.00

 70 2203015079 ERZY HUNAFA  85 A 85.00

 71 2203015083 FAUZI AHMAD DARMAWAN  85 A 85.00

 72 2203015085 HARIPTO SENOBUDI  0 E 0.00

 73 2203015089 MUHAMAD KHALIL GIBRAN  85 A 85.00

 74 2203015090 MEIZURRA DINDA DZAKINAH  85 A 85.00

 75 2203015094 AHMAD BUKHORI  85 A 85.00

 76 2203015095 SEPTYANDARU ADAM GUMELAR  75 B 75.00

 77 2203015099 EFLAN ANANDA PUJITO  85 A 85.00

 78 2203015104 SITI NURHALIMAH  85 A 85.00

 79 2203015105 SULTHAN ATHA GHATHFAN  85 A 85.00

 80 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO  85 A 85.00

 81 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA  85 A 85.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Ketrampilan Komunikasi (Komp.)

7P

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 82 2203015114 LIDIA APRIYANTI  85 A 85.00

 83 2203015115 ZAKY PERMANA PUTRA  85 A 85.00

 84 2203015118 AZAM MAHADI  85 A 85.00

 85 2203015119 RIO MUSA DARMAWAN  85 A 85.00

 86 2203015120 PUTRI RAMADHAN  0 E 0.00

 87 2203015123 MUHAMMAD ATHAILLAH AL GHAZI  85 A 85.00

 88 2203015128 ZULFIQAR  85 A 85.00

 89 2203015130 AHMAD DZAKY  85 A 85.00

 90 2203015141 GALANG TALKHIS FUADY  85 A 85.00

 91 2203015144 MAHESA FIGO ABIYYU  90 A 90.00

 92 2203015147 ALIFA QURRATUAIN  85 A 85.00

 93 2203015160 M. AMRUL FADLI  85 A 85.00

 94 2203015164 PUTRI ALINDA  85 A 85.00

 95 2203015165 SETIO DARMAJI  85 A 85.00

 96 2203015167 KHALIFAH SAFA RIZKY  85 A 85.00

 97 2203025003 ANA JEFRI HAMZAH  85 A 85.00

 98 2203025010 MUHAMMAD HAIKAL NUR ILHAM  90 A 90.00

 99 2203025012 RURI THOHIR AKBAR  90 A 90.00

 100 2203025016 FAUZAN NAJIB SUPRIYADI  75 B 75.00

 101 2203025018 ARFA LAVINA GAZETA  85 A 85.00

 102 2203025023 SEFTIYANI AGUSTIN  85 A 85.00

 103 2203025024 SUKRIA  85 A 85.00

 104 2203025025 JUJUN JUNAEDI  85 A 85.00

 105 2203025026 SILMI NURLAILI SUGARA  85 A 85.00

 106 2203025028 VICKY MAULANA MATONDANG  85 A 85.00

 107 2203035024 MUHAMMAD FAQIH  90 A 90.00

 108 2303029002 KHAIRUL RAHMAN  90 A 90.00
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Ketrampilan Komunikasi 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 7 / 7.P 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Classroom, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi, UTS, UAS 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• Tidak ada 

 
          Jakarta, 25 September 2024 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

      Erzy Hunafa                      Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0856 1758 556 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
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